
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

7ma. 07/09/2024 1 (UNO) 207° G

7ma. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

7ma. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

7ma. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

6ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A 2

6ta. 07/09/2024 1 (UNO) 201° A

6ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A 8

6ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A 11

6ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A

6ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A 8

5ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200°A 5

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 186°

5ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200°A 11

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 201° A

5ta. 07/09/2024 2 (DOS) 200° A 1

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 186°

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 204°

5ta. 07/09/2024 1 (UNO) 205° E

Preliminar 08/09/2024 2 (DOS) 200° A 1

Preliminar 08/09/2024 3 (TRES) 200° A 1

Preliminar 08/09/2024 1 (UNO) 204°

1ra. 08/09/2024 1 (UNO) 204°

1ra. 08/09/2024 2 (DOS) 200° A 10

1ra. 08/09/2024 2 (DOS) 200° A 11

1ra. 08/09/2024 2 (DOS) 200° A 8

1ra. 08/09/2024 2 (DOS) 200° A 7

Veteranos 07/09/2024 1 (UNO) 209°REVELLI, RODOLFO PICO F. C. "B" (MS)

DEP. RANQUELES

ITURRI, TOMAS LARROUDE F. C. 

CENTURION, DIEGO ALTA ITALIA F. C. 

FLORES, LUCAS SP. REALICO

SORIA, TOMAS ALTA ITALIA F. C. 

ORTIZ, FERNANDO DEP. RANQUELES

AGUILAR, LUCAS DEP. RANQUELES

SANCHEZ, BENJAMIN DEP. RANQUELES

ORELLANO, MAXIMILIANO FERRO DE REALICO

MARCHETTI, ALEX FERRO DE REALICO

OBENLOCH, SANTTINO FERRO DE REALICO

PEREZ, FRANCO SP. INDEPENDIENTE

DESTOUCHES, FRANCO

ZAMUDIO, BENJAMIN FERRO DE ALVEAR

GUTIERREZ, LISANDRO AGR. ARGENTINO

CARRRIZO C, BENJAMIN FERRO DE ALVEAR

BARCENA, BENJAMIN AT. CATRILO

OLIVERA, MARTIN FERRO DE ALVEAR

MENDEZ, JUAN SP. INDEPENDIENTE

SENDRA, FRANCISCO FERRO DE REALICO

GUERRA, MARCELO RACING CLUB

MUÑOZ, MARTINO LONQUIMAY CLUB

ARGAÑARAZ, JOAQUIN LONQUIMAY CLUB

URQUIZA, TOBIAS SP. REALICO

BRINGAS P, ELIAS SP. INDEPENDIENTE

CENTENO, BLAS DEP. ARGENTINO

MORALES, MATEO DXT

OJUEZ G, JOAQUIN FERRO DE ALVEAR

ODDI, FACUNDO RACING CLUB

MIRANDA M, JONAS PICO F. C. 

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina 11/09/2024 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS

APELLIDO Y NOMBRES CLUB

 
Resolución: Teniendo en cuenta lo resuelto por el Consejo Directivo de la Liga 
Pampeana de Futbol, se resuelve reducir las futuras Sanciones del Torneo "Copa Liga 
Pampeana 2024 hasta en un %50 según lo establece el Artículo Nº 220° del Reglamento 
de Transgresiones y Penas quedando los Cuerpos Técnicos  y las acciones graves para 
este Tribunal, exentos de esta Resolución.-  



DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 07/09/2024 2 (DOS) 260° - 186°

5ta. 07/09/2024 3 (TRES) 260°-185°

1ra. 08/09/2024 2 (DOS) 260° - 186°

ORTEGA, MATIAS(AUX) FERRO DE REALICO

SARTORI, ELIO (DT) JORGE NEWBERY

CUERPOS TECNICOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

IBARRA, DIEGO (DT) DXT

Expte. Nº 41/24 Agr. Argentino vs. Ferro de Alvear (5ta): Visto y considerando el informe del 
árbitro, éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Correr Vistas a los clubes Agr. Argentino y Ferro de Alvear para que en el término de 5 
(CINCO) días informe a éste Tribunal  lo que crea corresponder de acuerdo a lo informado por el 
árbitro.- 
 
 

, solicitando se intime al pago del 9/9: La nota de la Tesorería de la Liga Pampeana de Futbol VISTA
Arancel del Seguro Obligatorio correspondiente al mes de Septiembre y según lo que expresa el 
Artículo 77º del Reglamento de Transgresiones y Penas,   

 
:SE RESUELVE 

 
1ro. Emplazar por primera y única ves a los clubes: All Boys; Ferro de Alvear; J. Newbery; Juv. 
Regional; Alta Italia F. C; Costa Brava Luiggi; Dep. Ranqueles; Lonquimay Club y Sp.Realico para 
que en el término establecido por el Consejo Directivo de  la Liga Pampeana realicen el pago 
correspondiente a las deudas adquiridas con la mensionada Tesoreria a fin de evitar la Suspensión 
Provisoria.- 
 


